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ský konal předminulou nctltMijryiu by zlevnily cenou niúUi

přednášku m l'lóti ntcreoptickýini htotijiající potraviny I'ondiijir
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pianúíta Crovvler a uuiskv islnír
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IV-- Sslku "Lyra"obraxy-n- u Ihéma "Cesta h éeskéiby bylo rušeno ! im cukr liovř
c i i t i i i

vlastj" Tato zajímavá předná ti a vepřovy uoovii k nriiv kiikii- -

Yelké objednávky
šková schůze konala se v parkov-n- í

budově Svutoiluka 'eha T H 13IMI Firimni nllc

Vrari mportn4 piva nm írnn PLZEŇSKÉ t VílřkkjsU důkazem jak každý si m- -Iři lioMMláí-ké- m kursu

- ntciiiský bot nicky spolek
"V V Sambcík" v minu-

lých dnech vv'lomé štolbovo 1 rit -

inu závěr''
— K rit jun Václav Kozák čk

1MI! ip 17 ni z Cli u

jenž

ehvahije ze tak dobré léčivé vínopředlláškovélii který se záluhoti virn v Pít-n- l r C#cb&rli Hobrnn Munirh lia varii nirn Plrn 1 nkanua

řiei a iiimikii z této makaróny rý
I Žito H lumikll Z léto pšenicí U

mouku z léto sýr mléko lohy
vejce ěiM-k- med ryby slaninu

a simky tmiso všeho druhu drú-- '
} převařené máslo tt líij 1'omo-hl- o

by to úlu jenom kdyby před-
loha ta prošla

)

í Punikde nedostane Tak píše p Jos t ivétoDim Foiit tiikaTo roMllblon rrnutirl '

KiTirn pro áimy atlé ti M ba druhé podlaza otf'ertiý rriutero Colo I tyl jsem
#"M

dra hrnskélio bude dne 17 února
konali v Crčte Neb přednášet i

budou i lilo krajané: pruf Ik Ši-

mek x lowit l ny prof Kniiška z

nit ve stale cti liru v id od těeb
'Ion co tiíváni Léčivé Hořké VI

no Medové jsem úplní zdráv- 1'ťílVllíkeUl kiuoi-- e ziiailllíi llChicaifii 1 Musik z Abie rrdak-- j

lot Mlesk to ten liejlrpší lék pro žalu-

dek a tělesnou slabost — Nrní-l- i 2 g Srewin 0otor Kroupu z I hnu hy u zvěrolékař parku v ( liieniřu by l jmenován
dr Draský krajan Karel C Pavlíček při roě- -

— Siréna Kanula Tesařová z éís ním platu + Mu XI

2'JH Miles Str v St liiiisti h ú- - — Omaský kom-et- t proslulého
sliéehclll lit i lllll V' t Vlhli lnoilloVA- - éeskélio kornet IsJ V lilimiiil':i Krv

u Vás k doslání pište si pro bed
ničku 12 láhví za if:i(M jež přímo
zašle vvritbittl A V KOCHA IVejHlarwí pivovar v Oiufixc

T2K-JCrC-
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Šímu vzdělání hudebnímu rá je v'lioriion botisli-tko- ii kona- - ""'I"
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Naše prémieJEDNA Z PĚKNÝCH FAREM V APPLEON CITY MO

1" am'TiiMii jauo nlnlae u

!Stuiidird CnutractiiiK
Co ochránil v minulých dnech

život tonoucímu soudruhu Will

iwinr: Mnit{i'UUTV nul
— Krnjnri Sluka 'tmy rlcve-lands-k-

policista
"
okrsků po

nim automobilu předhonil na
Woodltnd ave a vých 10 ni spla-'- i

i kom" jímž bylo ohroženo

ii' l"ií! i liipilcii kterých v ticj--

ěfít iic1icjm ří n:ili':ila se žena

s 'l' :n

- A ř 1 1 t J ii a sice v ne- -

tli!-- ' (i IUliii odp"lcd:ic Osl

VI V iiiliflllíll Zašlo'1 i IV lidlti) če-

ské ivaii'iií [ i ' ( i

') vrM-- í ť činnosti ii -

skél o ln mil i Sf jiřrkMiiii julii-lunt- u

i asiHii!-iui- i českému u

t í k výliihil i lllll tomu (lili i'

srdci hli dopřejeme
— ie :t bvll Sv-

Yri i nifi- - v Tlu-iitri- - h

t 1 pil tll-t- i JII lilia SlIllfilllUVil

'pí T 'Prodli ná IteV 'st " se s

I ! :t " h oii Táž slavila spolu s

Cari ohťotský ti nové
t i I iennlli II''

Proslulá Crown dýmka za 50c

S vlčkem za 65c

každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli
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Za d vin ku tuto jv j vyráběna firmou 'The Crown Pipc Co'
v 0'iiiizc všude mu-- ! b byte platili dolar my však poskytnein"
vám ji jako prémii poii-

- za óde Dýmka tato je posledním vyná-- h

in v tomto oboru Zustati" stále cistou lahodnou a zdravotní
Dýmka lato j-

- dosud nejb-pš- í z tědi jež v trhu se nalézají Je ve-lic- e

šťastné kombiuo-áii- a poskytuje příjemné chladné a suché
pokoiii-en- Všechen nikotin a shromažduj'! se v nepromo-kav- é

aluminiové odlévce Tato wela bhce se vv'irázdní a dýmka
ziistnie ále ěista jako v den kdy jste ji koupili Tabák vjkouři
se do poslední snilky lest skutečné ncjlepší náhradou za české

porcelánové dýmky s dlouhým višíiovým troubí hun Hlavička je z

importovaného jemného franeoiizsho briaru špička z tvrdého pryž-- '
- niklové kování Jest velice úlib-dn- a vydrží vám celá léta

Nenechte si ujiti příležitost Ic získání této proslulé dýmky za polo-
viční eeiin n dostaňte si jednu

Sedláčkova farma u Appleton City Mo

Pro krajany kteří byli sklamání ně nikdo s nemu-- í báti zakonpe-- u

Klamatb Falls Oregon 'ní pozemku ni b týž v ceně itále

stoupá IJlléim Zi In že ne llily- -

Cbi-- i upozornit i všecky krajany in- -

pět roku Iuďui pozemky
na skvělou příležitost jakou prodávat i r 1imi j drá-

vá jun zdejší krajina která je v Že dejši krajina j loíiné vlnitá

pásmu velkotrhú kde člověk do- - s dosti bohatnu jinloi - - Městu
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Amerikán za 30c

PeČírkŮV s velmi poutavým

za doplatek 15c

Jako jiná léta tak i letošního

roku jsou velmi pěkné obsahujíce
řadu lidových povídek od spisova-

telů již im-z- i lidem těši se značné

oblibě 1'eéírkovy kalendáře ná-

leží k ncjoblíbeuějším kalendářům

zď' i ve staré vlasti a i letošní vy-

dání buď se každému Ubili Vla

bré eetiy obdrží zn vše co vypě- - 'Appleton City čítá J(H oliyvntcl

sluje zvláště za pšenici komu elektricky jest osvět Inm má dvě
oves vepřovy a všechen jmy ilo- - velké lumky mnoiin oiieiioilii a

I lit ( Ml'T I c A

i Passii'-- i V A sehrál mí

nul- - ii Imtii dm- l'li!ii divu
! Iti }'i 'ilst rn které vo-

lil lidovou lnu "' lásky k uim'ni"

inu I "Idlc jsou ty kiilii' kv" a

"Na ilusir-ky-

- S!n 1'iisk'ý Httiiiiií kriiii1'k
"Náríiil" siiriii'iií tu 'Ih"!h

pniriivníku linutí v zájmu kul

furuihii imivziicm uí liilu slovanské-

ho v N- w Vniku iíi ilmi-nuloi-
i

'i v Sokolovně vjhor-iio- u

!„iiií'sovii a Kiatovti vešilo-hr-

"SvoImmIiiÍ ziiluíii"
- Iťť-- s sv kuiiá v ť trn a si--

(

v f iivillniui parku Svatopluka

"hi riiilfiiiAkii I' 1

1'w-nk- na tluina "Sini-tiin- a a vy-ziíit- n

'ski litiilliy "
- - V pohlfiliiíi li iliu-- i h iirw-yor-k- ý

li''iiinií u uinťlri-k- klub 'Šla-vi-

ko!inl [ux odvyklou svoji

při kti-r- Ant lurka

ji piVilnásku z v'i"írku

iiíitmlťho h nřktfrýi-l- i ni-j-l- i

[ší h prai--
i K 1 Kulii-ši- ' iiariž

Tiáslnioval pioťiaiit
hiuli-lui- í při

kt ri-c- ) klavírní urluos lolm Mo-

krej- ahriil iii-kt- i vř svoji- - skknl-b-

- Ni-- l' 'Iki-i- přepracování váz- -

ntuilý t'ileu rozneiiiolil

kněz ilslp C A l'eha
Katolický Sokol při osmlé sv

lana st Ioiii-- u poprvé vystou-

pí pf-i-
l veřejnost dni ti února

cvičením jemuž biulc

pre!eiii't i sla nostní svěcení

pi'ip:'ii
Siipeiiiitcniliiil vu pro

!ioroyslné v KIíííii krajan ilr
' l'i iKtatíi poilal resitrnaei ze

sxého iiiiulu Táz byla přijata
lir ťoii-tat- a se ke kroku tomu oil

hoiMil po přijetí nových iistanove
ní kťrá vešla v platnost tliift 1

Iriliia tt kterýnii íiilitel ústavu ]o-zli-

takřka vc-ke- ré autority
řízeni ústavu a doliledu na

o-- t í n a t cly nemocných
- l!'ih'iiiiii jikeimá bitiika v

l'ri'i povéřili fit mu límiUký a

bytlk kterého se zde Iiéstllje V(- - étvry Školy ledlloil Z těchto jest
ká síla Za druhé je tu přílezi- - Militurv acnleiuv V krajině ta- -

KIHV
Na prahu Nového Světa za do-plet-

15c

Kresby a povídky od O Char-

váta za doplatek 20c

OBRAZY

II us před koncilem Kostnickým
(od lírožíka) za doplatek 50c

Jan Antoš Komenský loučí se s

vlastí za doplatek 50c

Jan Hus obraz importovaný z

Cech za 50c

Jan Žižka na válečném voze ob

raz importovaný z f ccji za 50c

Sv Cyrill a Metliodčj obraz im-

portovaný z ("'ech za 50c

Tyto obvazy jsou kopiemi obra-

zu slavných mistrů českých jsou
znamenité provedeny v barvách
Krámská cena je tf 1Ó0

Kúué krajinomalby za dopla-
tek 15c
Sv Václav za doplatek 15c
Večeře Páně za doplatek 15c
Anděl Strážce za dopkttek 15c
Iíámee pro obrazy od 50c do

$10 až $200 Krámská cena
rámců jest $100 až $400

!ost k iléiállí 'elěz lllled Z po- - kové je člověk stále ji- - Ihezi civ -

éálku zakutipetiiui farmy kde se lisovanými liilmi neži je jako na

élovéli ticMitřcbuje dříti s kopá- - poliši i 'oto liVch Hldil každélllll

době kdy korná nalévala Sypa-
la mu pícce pt I ušlii po akru
Možno vám zakoupili zde farmu
a položití polovici splátky a dru-

hou jsdovici llebo VÍce zapiljéi lllll

zdejší banky liudete-l- í chtíti po-

drobnosti další obraťte se s důvě-

rou na ume a já vám v každém

iosloužíui k naprosté spo- -

kojeliosti Vllší A Sedláček

Appleton City Mo

( Douška: Na všech svých

nenašel jsem ani jedinou
krajinu která by se v pozemcích
a cenách těchto dala porovnat i s

krajinou naší uváživ vedle toho
i Vše co jseill slyšel 1'řeilllé je tlt

výborná klima dobrá púila doili
dešťů laciné dřiví a uhlí a hoj-

nost VŠeho liejlepšiho ovoce

til Všechen dobytek II Še

ehiio tdiili žijeme na blízku vel-

mi dobrých trhíi jsme vzdáleni je
iiout flil uiil od Kansas City kte-

ré jo druhým Chicagem Nepotře-

bujete mi ovšem věřili na slovo

I'řijeďte neboť cesta lícili lak

sta 1'iltnTova vypravuje tu o dal-

ších osudech "Pastvice Kw" v

povídce "Panímáma Klička" Frnim pelyňku po tři nebo ětyry ro- - kdo se ohlii po domovu a iiiíní si

ky v krajině ve které roste vše co nějaký zakoupili by se sem přijel ( ech uveřejňuje zde krásnou no- -

se llllsilZI Jit Ku iscnice ov es Kor- - o V seli! lom mvsveiien na vlastni
na timotit jetel a j V takové oéí lá sám jsem pak úplné jist že

krajině vždy kyne dobrá budoiic- - sklamán nelunlc Znám rechy kle- -

nost tMovék muže tam koupili je-'ř- i jsou tu již sedni roku a za tu
lii- ii- - iisic vzoeiaiie a vvsiavciie larmv Honu si itomoiiu lei nim

vídkn "Zasněžené květy" Jiná
pěkná povídka sluje "Liška z

hor" a psána je Jar Havlíčkem
Kus českého života obsažen je v

povídce "Co jeseň zavála" od Vla-

sty PittutTové Zajímavé je též

vyprávěni Jos Morálka "Souse-

dé" a četné jiné Kalendář po-

skytuje pří jemné čtení "a několik
večerů

I f:!ó do ii( za akr Cena se - i nich jest i krajan V A Hanzlík
ilí podle v ýstav uosl i fanny a v zdá- - který si tu koupil farmu o liid

lenosti této do města ilru- -akrech a nyní zakoupil už

Zdc je vyobrazení jedné tako-jhoi- i Letos nalámal IíIKmi bušlíí

ve Jařmy kterou lze koupili za korný a vykrmil pres (imi prasat
drahá a přesvědčte se o tom co$H za akr -- ! pouze pět mil vzdá-jftek- l mi že udělal přes f:!"IN) za

léna oi města kde je česká osa-Ijeilín- ý letošní rok třeba mu do ste slyšeli Seznáte sami že kaž Pokrok Západu
--""Vl?™-la jiz založena V takové kraji- - sli ublížilo dlouhotrvající sucho v dé udání jest úplné správným)

ynj "ni v
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13 ŤhTfa ciiuAnte se pkkd špatnými a lacinými
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'

PRAVDIVÍ!
fť'

( usvmKi-x- ř

ml &o f W
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'jJTk řii ktert vAak mné - l? T

LrrJlA Vnňiiml lěkamt jste mng

X

Sova): v ev jorku -- v sin

Mslnpiti I - I í
pin Ameri

ku

"'ehUý ( lcelio houževnaté
- iloináhá iií lastni škol-

ní budovy skoli nynéj-- í již u

nií-tiie- na Ve spolkové biulové pa-

tronátu) ukázala se zcela nedo-

statečnou

_ rlrveiiniský dramatický
--bor "Tyl" sehrál din '2' ledna s

ý horným veselohru

"Jíra tří Sokolové" a na únor ehy
stá " 1'omlllVll"
— Tamní spoKk lt KiijíiIs se-hr-

s velmi dobrým zdarem Tylo-

vu lidovou hru 'Chudý písničkář
Spolek K Marx v Clevclaiulii

sehraje jiiíští neděli výbornou ve-

selohru "Staří blázni"
— NTev-yorsk- é Listy trpee si stě-

žují na podivné jednáni tenoristy
h Slezáka Týz sice český svfij
Itiivtwl jíittniýiii vydiháníui se za

Vídeúáka křiklavě popírá ab za

to klidně snáší reklamu angli-

ckých li-- tú kteri všechny píší o

něm jako o velkém českém uměl-

ci

— Mladý a víí jidpi)ry zaslu-

hujíc! ehieiížský sMlek Komen

Tul je iirívéOťDOlíi KOKU v ki-- ri in se RfíNH NEMi CE VYVINLMÍ

a tak' VVslCITtMOH různi 1' '('UYIÍNI l kmi o KTEH1CII julw iMai
NILlši:La kt íicli ii lid: NEZNÁ

1'HiiÁNTÉ bElii A VAsí RuIdSC
int K i ri :!' Liiíirí Nodejti fe likať u ls VY IU'sl'i oiili-liiu-i- i lun-t- ii kúř-'vc-

ili ti torů Iť ří i- -' i Vám NI''Áit Xejlepši a NKIM Á VN řjši úsiuv
NKW YOItlv MEKUtAL INSTITUTE klercj kavM:ecli n cclíeli

fKjeii li Ň ti celt lia k eeliin Hvé é ni Jeho k!u ni liikaíi v tisice Cechů
kť t i i stru''iti núiičji k'ly j" rUni iiiiisUčl'ií i UVili a netaolill je doléríi

Tisíeo (nilěliijíi-utl- i dojitmi nám to ilokauje
Kil ii linou)' miels) Yiis jiřílel fípí na hřlmckti Ixileni hlitvv srdci n!

Vlu tleinoc leilvin jít r lili-cll- ) in UstllDlU lil'iiiclt lis zlatil Ziíll tUtulil
s'nlioiť iiervň iiervoflii '

pbeui) iii'iiiM'n oirávřnt krvi jxW-át- v kiii IioIíii

JtÚZNÉ MUŽSKÉ A ŽENSKÉ TAINO — P ilILAVNÉ NIOMOCK kožni

výrtky vřeilv imIiIiiviií slktoMt' iienritliíti ŽENSKÉ N1ÍM(X'E chylme Imlestni
Itiusičiil tleni Iiiohi' loi(li Illt i il''nlkoMi llcliioce Hl ullllllfí HM4I11V krče
vclMilc:tlKoitKÉii ZAS rAIUIJ: NKMí'H n jiň PiJié mbiUlivte se tlo

THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

mo W 3Uth SL New York
kU: niuftte lij ř uiitijiii žo (ini)IlŽlTE iieohyčjiil léky kfer Vám předpis 1H)

DUKLA nNÍM PřiKSIC' ifTMÁNT iiimov tii'nt profesor tohoto hlavního
líiuvu Kn lí Čech Í11A COLLINS NEW YOÍtK MEUICAL INSTITUTE že

t to iicjHUiviii-jš- i i'mtitv To j prvnj 11 úmIhv v Biátí New York kleti wi

iniie tnenovaí COLLINS NEW YOKK MEDICAL INSTITUTE a ti lekiu i

ktef--i im' Vínu trtblilaiS vesvfch ohláškách ž Vás vvl'i hvl i'ulihf iví
iaťs IH)U LEKAftMI v N Y MEUICAL INSTITUTE jeti proto
aly inolill jkmIih íťi Jovčsičt tajnnsi! nuRIeh ncobyřcjiíťcli leků

Dr 8 E UytidmiiH lekark# řidltcl

m
lir E C COLLINS

uvífnziíiuiÝ Proftwnr

liiciliciiiy jwJdadatel
bláviiélió ťistítvit CtiltiíM

říY Mi lifit litttihttr a

pňvolcu v teč ní kniliv

StWV KU ZDRAVÍ

tínluiiiý v iviikó řcíL

'

I'] ' '""{ JOS NICKEL "i'
' 5tv Cyntnil Ave I

1 ' f loliUKtown Pa {
'

— Hlll
TWite 10 centů v zníSmkách dnen A olslrííta DraťJřmtnf hoflInT! DcimA ml 10 rino do 5 ndp V no

3Idili od 10 ráuo Jo 1 oU Lt n jiáu k tsl d vt & r ColluiMivu víiočuou kuihu VUUCK Ktl Zlili v trr- — — — — -


